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Kierrätystä leikkien 

Kierrätysleikki 

Tämä leikki sopii myös pienimmille lapsille. Sitä voi myös helpottaa tai vaikeuttaa 
pelaajien taidon mukaan. Tässä leikissä voi pärjätä tuurillakin ja oppia samalla.  

Tarvittavat materiaalit löytyvät helposti roskiksista: 

• erilaista lajitteluun kelpaavaa jätettä, voi olla vain yhtä jätelajia tai useampaa  
• erilaisia sekajätteitä, jotka eivät kelpaa kierrätettäväksi (esimerkiksi kuminauha 

ja rikkinäinen muovilelu)   
 

Leikin eteneminen 

Lattialle levitetään lajitteluun kelpaavia jätteitä. Ne voivat olla esimerkiksi erilaisia 
paperijätteitä. Yksi lapsista poistuu huoneesta. Sillä välin ohjaaja ja muut lapset 
poimivat erillisestä pussista jätteiden joukkoon ylimääräisen sekajätteen. Poistunut 
lapsi palaa takaisin ja saa ruveta keräämään mielestään lajitteluun kelpaavia jätteitä. 
Kun lapsi osuu sekajätteen kohdalle, kaikki huutavat ”sekajäte”. Tarkoituksena on 
kerätä mahdollisimman paljon lajiteltavia jätteitä.  
 

Leikissä voi pärjätä tuurilla, tiedolla tai muistamalla, mikä jätteistä ei ollut joukossa 
ennen huoneesta poistumista. Isompien lasten kohdalla kannattaa vaihdella esillä 
olevia jätteitä ja laittaa sekajäte vaivihkaa jätteiden joukkoon jo ennen lapsen 
poistumista huoneesta. Tällöin myös muut lapset voivat arvailla, mikä jätteistä on 
sekajäte. 
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Roskista raaka-aineeksi 

Vanhempien lasten kanssa on hyvä käydä läpi myös, mitä lajitelluista jätteistä voidaan 
tehdä. Esimerkiksi siten, että ohjaajalla on itsellään sanomalehti, wc-paperin 
hylsy, muoviruukku, lasipurkki ja avain (tai muu metalliesine). Hän antaa jokaiselle 
lapselle yhden lajiteltavan jätteen (paperia, kartonkia, lasia, metallia ja muovia.  
 

Seuraavaksi hän nostaa vuorotellen yhden omista esineistään ja kysyy:  

• Kenen roskasta voi tulla kierrättämisen jälkeen sanomalehteä? (papereista) 
• Kenestä hylsyjä? (kartongeista)  
• Kenestä muoviruukkuja? (muovipakkauksista)  
• Kenestä lasipurkkeja (lasipakkauksista)   
• Kenestä avain? (metallijätteistä)  

Lapset nostavat oman roskansa ilmaan, kun arvelevat sen olevan kyseessä.  
 
Pakkausten kierrätykseen voi tutustu täällä: 
https://rinkiin.fi/kotitalouksille/lajitteluohjeet/ 

Ps. Tutustu paperinkeräykseen täällä: https://encorepalvelut.fi/kierratyksesta/koulut/ 

 

Lajitteluleikki maa-meri-laiva - idealla  

Pihalle tai jumppasaliin merkataan kolme viivaa. Ne nimetään erilaisten jätejakeiden 
mukaan, esimerkiksi kartonki, biojäte ja paperi. Leikki voidaan aloittaa siten, että 
ohjaaja huutaa näiden erilaisten jätelajien nimiä ja lapset juoksevat oikeille viivoille. 
Leikkiin saa lisähaastetta siten, että ohjaaja huutaa erilaisia lajiteltavia jätteitä ja lapset 
juoksevat sille viivalle, mihin jätteeseen heidän mielestään jäte kuuluu. Esimerkiksi 
ohjaajan huutaessa ”banaanin kuoret”, lapset juoksevat biojäteviivalle tai 
huudettaessa ”mehutölkki”, lapset juoksevat kartonkiviivalle. Leikkiä voi helpottaa 
jättämällä kolmannen viivan pois.  
 

Vinkki: 

 Paikalliset lajitteluohjeet löydät alueesi jätelaitoksen kautta. Tietoa 
 kierrätyspisteistä ja kuntien jätelaitoksista löydät esimerkiksi  
 täältä: https://www.kierratys.info/tietoa-sivustosta 
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